
2020/21

LIGHTING
SOMPEX GmbH & Co. KG
Werftstraße 20-22
40549 Düsseldorf
Germany

phone +49(0)211.522 807-0
fax +49(0)211.522 807-25
mail info@sompex.de

www.sompex.de

20
20

-2
02

1
S

O
M

P
E

X 
LI

G
H

TI
N

G
01_sompex_lampen_2020_34.qxp_umschlag_2020  26.02.20  16:25  Seite 1



Welcome to our assortment 2020/21

Fotograf:
Stefan Krocek www.krocek.de

Layout & Grafik:
werbeagentur KUH GmbH
www.kuh-gmbh.de

Koordination & Art Direction:
Jan Wiemer

Zeichenerklärung · legend

Dimmer inklusive · including dimmer

Leuchtmittel inklusive · including bulb

Dimmbar · dimmable

LED · LED

Höhenverstellbar · hight adjustable

Fernbedienbar· remote control

Elektronischer Transformator · electronic transformator

Schutzklasse · protection class

Schutzklasse · protection class

Schutzklasse · protection class

Energieeffizienzklasse · energy efficiency 

FSC zertifiziert · FSC certificated

Akkubetrieb · rechargeable

USB-Anschluß · USB plug

Induktiver Ladefunktion · wireless charging

Ein großer Teil der in diesem Katalog abgebildeten Leuchten sind durch 
Geschmacksmuster, Gebrauchsmuster oder Patente geschützt und    erfüllen 
die allgemein gültigen Normen. 

Sompex ist berechtigt, technische Änderungen vorzunehmen. Fotos, Modell- 
und Farbabweichungen können auftreten. Alle Rechte vorbehalten. Sompex-
Abbildungen unterliegen dem ©copyright, Vervielfältigung, elektronische 
Erfassung und Verwendung nur mit schriftlicher Genehmigung der 
Sompex GmbH & Co. KG. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Gedruckt in Deutschland.

EEK 

IP 54

01_sompex_lampen_2020_34.qxp_umschlag_2020  26.02.20  16:25  Seite 2



    

OUTDOOR

4-21

LIVING

22-143

CHRISTMAS

144-177

FIERO 18 TROLL  6 CARGO 14

FLYER 4

DOME  30

HUMBLE ONE 24

SANCTUARY 26

FIRI UND SEREN 176 LUCY 166 ORNAMENT 150

01_sompex_lampen_2020_44.qxp_innenteil  03.03.20  09:59  Seite 3



4

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  18:58  Seite 4



Ø 12 cm

10,2 cm

0,
6 

cm
5,

4 
cm

31
 c

m
Ø 22 cm

Ø 12 cm

5,
4 

cm
3 

cm

17
 c

m
30

0 
cm

5

FLYER

78190
outdoortisch-/pendelleuchten set 
aluminium weiß, akkubetrieb, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor table/pendant lamp 
aluminium white, rechargeable, 
run time max. 24 hrs.

2,2 W, 3000K, 188lm

IP 54

78191
outdoortisch-/pendelleuchte set 
aluminium schwarz, akkubetrieb, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor table/pendant lamp 
aluminium black, rechargeable, 
run time max. 24 hrs.

2,2 W, 3000K, 188lm

IP 54

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

MAGNET-
VERSCHLUSS

MAGNETIC
CLOSURE

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:01  Seite 5



66

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:01  Seite 6



7

38
 c

m

Ø 11 cm

10 x 10 cm

9 
cm

TROLL 2.0

78170
outdoortischleuchte 
aluminium weiß, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

78171
outdoortischleuchte 
aluminium schwarz, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium black,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54 IP 54

78175
outdoortischleuchte 
aluminium blau, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium blue,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

78174
outdoortischleuchte 
aluminium grün, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium green,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

Design: Franco Pagliarini

LADESTATION 6-FACH ZU TROLL 2.0

78179
ladestation kunststoff schwarz, erweiterbar
charging base, plastic black, expandable

51 cm

1,
5 

cm

6 
cm

31 cm

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:01  Seite 7



88

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:01  Seite 8



9

TROLL 2.0

78173
outdoortischleuchte 
aluminium rost, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium rust,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

78177
outdoortischleuchte 
aluminium pink, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium pink,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54 IP 54

78172
outdoortischleuchte 
aluminium gelb, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium yellow,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

78176
outdoortischleuchte 
aluminium orange, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std.,
mit ladestadion
outdoor table lamp aluminium orange,
rechargeable, run time max. 24 hrs.,
with charging base 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

38
 c

m

Ø 11 cm

10 x 10 cm

9 
cm

LADESTATION 6-FACH ZU TROLL 2.0

78179
ladestation kunststoff schwarz, erweiterbar
charging base, plastic black, expandable

51 cm

1,
5 

cm

6 
cm

31 cm

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:02  Seite 9



1010

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:02  Seite 10



11

TROLL

78155
outdoorstehleuchte aluminium weiß,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

12
0 

cm

Ø 11 cm

15 x 15 cm

9 
cm

78156
outdoorstehleuchte aluminium schwarz,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium black,
rechargeable, run time max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

IP 54

78166
outdoorstehleuchte aluminium blau,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium blue,
rechargeable, runtime max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

78165
outdoorstehleuchte aluminium grün,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium green,
rechargeable, run time max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

IP 54

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:02  Seite 11



1212

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:03  Seite 12



13

TROLL

78158
outdoorstehleuchte aluminium rost,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium rust,
rechargeable, run time max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

12
0 

cm

Ø 11 cm

15 x 15 cm

9 
cm

78168
outdoorstehleuchte aluminium pink,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium pink,
rechargeable, runtime max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

IP 54

78157
outdoorstehleuchte aluminium gelb,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium yellow,
rechargeable, run time max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

78167
outdoorstehleuchte aluminium orange,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor floor lamp aluminium orange,
rechargeable, run time max. 24 hrs. 

2,2 Watt, LED, 3000K, 188lm

IP 54

IP 54

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:04  Seite 13



14

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:04  Seite 14



15

78146
outdoorleuchte aluminium anthrazit,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor lamp aluminium anthracite,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

2,2 Watt, 3000K, 187lm

CARGO

78147
outdoorleuchte aluminium anthrazit,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor lamp aluminium anthracite,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

2,2 Watt, 3000K, 187lm

67
 c

m

14 x 14 cm

47
 c

m

14 x 14 cm
IP 54 IP 54

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:04  Seite 15



1616

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:04  Seite 16



17

78140
outdoorleuchte aluminium weiß,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor lamp aluminium white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

2,2 W, 3000K, 187lm

CARGO

78141
outdoorleuchte aluminium weiß,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 24 std.
outdoor lamp aluminium white,
rechargeable, run time max. 24 hrs.

2,2 W, 3000K, 187lm

67
 c

m

14 x 14 cm

47
 c

m

14 x 14 cm
IP 54 IP 54

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:04  Seite 17



1818

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:04  Seite 18



19

FIERO

78065
outdoorleuchte, edelstahl, kunststoff,
akkubetrieben, gesamtleuchtzeit max. 9 std.
outdoor lamp, stainless steel, plastic,
rechargeable, runtime max. 9 hrs

0,8 Watt, LED

12
-1

20
 c

m

Ø 8 cm

12
 c

m

Design: Sompex

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:10  Seite 19



 

  
  

 
   

 

     

  
 

   
 

      

  
 

   
 

      

  
  
  

  

  
  

 
   

 

     

    

 
     

 
     

  

      

   

 
     
       

 

 

  

  

        

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:10  Seite 20



 

  
  

 
   

 

     

  
 

   
 

      

  
 

   
 

      

  
  
  

  

  
  

 
   

 

     

    

 
     

 
     

  

      

   

 
     
       

 

 

  

  

        

21

APOLLO

79650
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 50 Watt, 230 V, E27

79651
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 70 Watt, 230 V, E27

Ø 40/55 cm

30
/4

1 
cm

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

KUGELLEUCHTE OUTDOOR

79655
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 75 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

79656
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 80 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

79657
outdoorleuchte kunststoff, 
weiß matt
outdoor lamp plastic, 
white matt

max. 80 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

Ø 40 cm
Ø 50 cm
Ø 65 cm

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:10  Seite 21



2222

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:10  Seite 22



23

SVAMP

78085
tischleuchte kunststoff grau,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std
table lamp plastic grey,
rechargeable, run time max. 24 hrs

7,5 Watt, LED, 3000K, 210lm

78088
tischleuchte kunststoff matt schwarz,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std  
table lamp plastic mat black,
rechargeable, run time max. 24 hrs

7,5 Watt, LED, 3000K, 210lm

25
 c

m

Ø 16 cm

MIT 
AKKU

WITH 
BATTERY

78080
tischleuchte kunststoff weiß,
akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 24 std  
table lamp plastic white,
rechargeable, run time max. 24 hrs

7,5 Watt, LED, 3000K, 210lm

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:10  Seite 23



24

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:10  Seite 24



25

HUMBLE ONE

72500
tischleuchte aluminium silber, 
kunststoff dunkelgrau, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit max. 100 std
battery lamp aluminium silver, 
plastic dark grey, rechargeable, 
run time max. 100 hrs

1 Watt, LED, 2200K, 54lm

22

72501
akkuleuchte aluminium silber, 
kunststoff weiß, akkubetrieben, 
gesamtleuchtzeit max. 100 std
battery lamp aluminium silver, 
plastic white, rechargeable, 
run time max. 100 hrs

1 Watt, LED, 2200K, 54lm

22

72502
akkuleuchte aluminium gold, 
kunstoff weiß marmor, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit max. 100 std
battery lamp aluminium gold, 
plastic white marble, rechargeable, 
run time max. 100 hrs

1 Watt, LED, 2200K, 54lm

22

72503
akkuleuchte aluminium gold,
kunststoff walnuß, akkubetrieben,
gesamtleuchtzeit max. 100 std
battery lamp aluminium gold, 
plastic walnut, rechargeable, 
run time max. 100 hrs

1 Watt, LED, 2200K, 54lm

22

HUMBLE ONE LEUCHTMITTEL

72506
leuchtmittel glas klar
bulp glass clear

1 Watt, LED, 2200K, 54lm, E27

HUMBLE ONE LADESTION

72505
ladestation bambus schwarz
wireless charger bamboo black

10 Watt

Design: APE Amsterdam

HUMBLE ONE FERNBEDIENUNG

72504
fernbedienung kunststoff schwarz
remote control plastic black

1x V23GA

Ø 8,5 cm

9 
cm

19
,5

 c
m

4 cm

10
 c

m6,4 cm

13
 c

m
MIT 

AKKU

WITH 
BATTERY

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:11  Seite 25



01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:11  Seite 26



27

Ø 30 cm

3,
7 

cm

54
 c

m

SANCTUARY

72390
tischleuchte metall schwarz, 
glas smoke fading
table lamp metal black, 
glass smoke fading

3x max. 25 Watt, 230 V, E27

72391
tischleuchte metall schwarz, 
glas smoke fading
table lamp metal black, 
glass smoke fading

5x max. 25 Watt, 230 V, E27

Ø 40 cm

5 
cm

70
 c

m

Design: Lexis Kraft

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:11  Seite 27



01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:11  Seite 28



29

BOLHA

72307
pendelleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
pendant lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

Design: Lexis Kraft

EEK=A++ bis E

72306
pendelleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
pendant lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

72300
tischleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
table lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

72301
tischleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
table lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

72302
tischleuchte metall chrom, 
glas smoke fading
table lamp metal chrome, 
glass smoke fading

max. 40 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

30
 c

m

Ø 20 cm

Ø 15 cm

81
 c

m

Ø 15 cm

Ø 45 cm

55
 c

m

Ø 12 cm

Ø 30 cm

44
 c

m

Ø 30 cm

Ø 20 cm

63
 c

m

Ø 45 cm

Ø 26 cm

2,
5 

cm

2,
5 

cm

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:12  Seite 29



30

01_sompex_lampen_2020_43.qxp_innenteil  03.03.20  09:49  Seite 30



31

Ø 12 cm

Ø 15 cm

24
 c

m

DOME

72320
tischleuchte metall schwarz, 
glas gold
table lamp metal black, 
glass gold

max. 25 Watt, 230 V, E27

Design: Frank Person

EEK=A++ bis E

Ø 28 cm

Ø 36 cm

60
 c

m

72321
tischleuchte metall schwarz, 
glas gold
table lamp metal black, 
glass gold

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

Ø 28 cm

Ø 36 cm

12
0 

cm

72322
stehleuchte metall schwarz, 
glas gold
floor lamp metal black, 
glass gold

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:12  Seite 31



3232

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:12  Seite 32



33

78766
tischleuchte metall dunkelgrau, 
glas smoke
table lamp metal dark grey, 
glass smoke

max. 40 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

BALONI

78765
pendelleuchte metall dunkelgrau, 
glas smoke
pendant lamp metal dark grey, 
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

45
 c

m

Ø 34 cm

15
0 

cm

Ø 34 cm

Ø 12 cm

Ø 18 cm

42
 c

m

Design: Sompex

3 
cm

78785
stehleuchte metall dunkelgrau, 
glas smoke
table lamp metal dark grey, 
glass smoke

max. 40 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

15
4 

cm

Ø 34 cm

38 x 38 cm

44
 c

m

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:12  Seite 33



3434

01_sompex_lampen_2020_42.qxp_innenteil  02.03.20  19:12  Seite 34



35

REFLEX

Ø 40 cm, 15 Watt, LED, 3000K, 900lm
Ø 25 cm, 10 Watt, LED, 3000K, 600lm

EEK=A

72282
pendelleuchte 40 metall schwarz, 
glas gold fading
pendant lamp metal black, 
glass gold fading

72272
pendelleuchte 25 metall schwarz, 
glas gold fading
pendant lamp metal black, 
glass gold fading

72280
pendelleuchte 40 metall schwarz, 
glas chrom fading
pendant lamp metal black, 
glass chrome fading

72270
pendelleuchte 25 metall schwarz, 
glas chrom fading
pendant lamp metal black, 
glass chrome fading

15
0 

cm

Ø 40 cm
15

0 
cm

Ø 25 cm

Design: Lexis Kraft

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:17  Seite 35



3636

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:17  Seite 36



37

DROP

72266
pendelleuchte metall schwarz,
glas smoke
pendant lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

15
0 

cm

Ø 36 cm

72260
tischleuchte metall schwarz,
glas smoke
table lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

59
 c

m

Ø 36 cm

Ø 23 cm

72265
stehleuchte metall schwarz,
glas smoke
floor lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

11
6-

16
4 

cm

Ø 36 cm

Ø 28 cm

Design: Eduard Euwens

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:18  Seite 37



38

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:18  Seite 38



39

DROP

72296
pendelleuchte metall weiß,
glas weiß matt
pendant lamp metal white,
glass white matt

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

15
0 

cm

Ø 36 cm

72290
tischleuchte metall weiß,
glas weiß matt
table lamp metal white,
glass white matt

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

59
 c

m

Ø 36 cm

Ø 23 cm

72295
stehleuchte metall weiß,
glas weiß matt
floor lamp metal white,
glass white matt

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

11
6-

16
4 

cm

Ø 36 cm

Ø 28 cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:18  Seite 39



4040

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:18  Seite 40



41

15
0 

cm

Ø 37 cm

58
 c

m

Ø 37 cm

11
7 

cm

Ø 37 cm

LANTAREN

72250
pendelleuchte metall schwarz,
glas amber
pendant lamp metal black,
glass amber

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

72240
tischleuchte metall schwarz,
glas amber
table lamp metal black,
glass amber

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

72245
stehleuchte metall schwarz,
glas amber
floor lamp metal black,
glass amber

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

Design: Eduard Euwens

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 41



42

LANTAREN

72251
pendelleuchte metall schwarz,
glas smoke
pendant lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

15
0 

cm

Ø 37 cm

72241
tischleuchte metall schwarz,
glas smoke
table lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

58
 c

m

Ø 37 cm

72246
stehleuchte metall schwarz,
glas smoke
floor lamp metal black,
glass smoke

max. 60 Watt, 230 V, E27

11
7 

cm

Ø 37 cm

Design: Eduard Euwens

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 42



43

LED VIENNA GOLD

425950
leuchtmittel gold
bulb gold

6 Watt, LED, 2200K, 300lm, E27

EEK=A

39
 c

m
Ø 19 cm

LED VIENNA TITAN

425954
leuchtmittel titan
bulb titanium

6 Watt, LED, 2200K, 80lm, E27

EEK=B

fassung bitte separat bestellen (seite 51) please order bulb socket separately (page 51)

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 43



4444

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 44



LED DROP TITAN

6126101
leuchtmittel titan
bulb titanium

5 Watt, LED, 2200K, 90lm, E27

EEK=B

45

LED DROP GOLD

6126001
leuchtmittel gold
bulb gold

5 Watt, LED, 2100K, 270lm, E27

EEK=A

28
 c

m
Ø 16,5 cm

fassung bitte separat bestellen (seite 51) please order bulb socket separately (page 51)

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 45



4646

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 46



47

LED NEST TITAN

6126501
leuchtmittel titan
bulb titanium

6 Watt, LED, 2200K, 170lm, E27

EEK=B

31
 c

m
Ø 20 cm

LED NEST GOLD

6126401
leuchtmittel gold
bulb gold

6 Watt, LED, 2100K, 320lm, E27

EEK=A

fassung bitte separat bestellen (seite 51) please order bulb socket separately (page 51)

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:19  Seite 47



4848

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:20  Seite 48



49

LED TEAR TITAN

6126301
leuchtmittel titan
bulb titanium

8 Watt, LED, 2200K, 250lm, E27

EEK=B

36
,5

 c
m

Ø 25 cm

LED TEAR GOLD

6126201
leuchtmittel gold
bulb gold

8 Watt, LED, 2100K, 720lm, E27

EEK=A+

fassung bitte separat bestellen (seite 51) please order bulb socket separately (page 51)

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:20  Seite 49



5050

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:20  Seite 50



51

RETRO PENDEL

965255
lampenfassung aluminium schwarz
bulb socket aluminium black

E27

20
0 

cm

Ø 6 cm

10
 c

m

Ø 12 cm

2,
5 

cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:26  Seite 51



52

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:26  Seite 52



53

Ø 50 cm

42
 c

m

Ø 40 cm

60
 c

m

MESA

92870
stehleuchte aluminium
floor lamp aluminium

11 Watt, LED, 3000K, 990lm

92871
stehleuchte aluminium
floor lamp aluminium

11,5 Watt, LED, 3000K, 1035lm

Design: Lexis Kraft

EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:26  Seite 53



54

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 54



55

Ø 35 cm

44
 c

m

RUMPU

78947
stehleuchte aluminium, metall chrom 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminium, metal chrome
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

EEK=A+

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 55



56

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 56



57

30 cm

60
 c

m

42 cm

42
 c

m

DELUX

78943
stehleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminium, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

EEK=A+

78944
stehleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminium, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

EEK=A+

42 cm

30
 c

m

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 57



58

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 58



59

30 cm

60
 c

m

42 cm

42
 c

m

DELUX

78703
stehleuchte aluminium schwarz, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminium black, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

EEK=A+

78704
stehleuchte aluminium schwarz, 
silikon, glas gefrostet
floor lamp aluminium black, 
silicone, glass frosted

12 Watt, LED, 3000K, 1080lm

EEK=A+

42 cm

30
 c

m

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 59



60

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:27  Seite 60



61

DELUX

78960
wandleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
wall lamp aluminium, 
silicone, glass frosted

10 Watt, LED, 3000K, 900lm

EEK=A+

20
 c

m

60 cm

20
 c

m

78961
wandleuchte aluminium, 
silikon, glas gefrostet
wall lamp aluminium, 
silicone, glass frosted

16 Watt, LED, 3000K, 1440lm

EEK=A+

20
 c

m

120 cm

20 cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:28  Seite 61



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:28  Seite 62



78700
tischleuchte aluminium
schwarz, silikon
table lamp aluminium black, 
silicone

3,6 Watt, LED, 3000K, 324lm

EEK=A+

78701
tischleuchte aluminium
schwarz, silikon
table lamp aluminium black,
silicone

7 Watt, LED, 3000K, 630lm

EEK=A+

DELUX

78702
tischleuchte aluminium
schwarz, silikon
table lamp aluminium black,
silicone

10 Watt, LED, 3000K, 900lm

EEK=A+

63

78935
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminium, silicone

3,6 Watt, LED, 3000K, 324lm

12
 / 

20
 / 

30
 c

m

12 / 20 / 30 cm

EEK=A+

78936
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminium, silicone

7 Watt, LED, 3000K, 630lm

EEK=A+

78937
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminium, silicone

10 Watt, LED, 3000K, 900lm

EEK=A+

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:28  Seite 63



64

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:28  Seite 64



65

DESK

78070
stehleuchte aluminium, 
silikon, acryl gefrostet
floor lamp aluminium,
silicone, acrylic frosted

10 Watt, LED, 3000K, 900lm

EEK=A+

80
 c

m

130 cm

35 cm

Design: Lexis Kraft

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:28  Seite 65



66

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:28  Seite 66



67

WALL

78843
wandgarderobe aluminium,
mit led
wall wardrobe aluminium,
with led

11 Watt, LED, 3000K, 990lm

EEK=A+

20
0 

cm

40 cm

Design: Lexis Kraft

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 67



68

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 68



69

MAP

78795
wandleuchte weltkarte aluminium
dibond, inkl. farbiger acrylstifte 
wall lamp world map aluminium 
dibond, incl. coloured acrylic pins 

26 Watt, LED, 3000K, 2300lm

EEK=A+

70
 c

m

130 cm

Design: Lexis Kraft

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 69



70

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 70



71

STEP

78055
wandleuchte aluminium, silikon
wall lamp aluminium, silicone

11 Watt, LED, 3000K, 990lm

EEK=A+

16 cm

16
4 

cm

Design: Boris Pickenhagen

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 71



72

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 72



73

CANDICE

78060
wandleuchte aluminium, silikon
wall lamp aluminium, silicone

11 Watt, 230 V, LED, 3000K, 990lm

EEK=A+

15
2 

cm

50 cm

SKYLINE

78057
wandleuchte aluminium, silikon
wall lamp aluminium, silicone

11 Watt, 230 V, LED, 3000K, 990lm

EEK=A+

44
 c

m

Design: Boris Pieckenhagen

Design: Sompex

126 cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 73



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:32  Seite 74



PIN

87470
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

6 x 1 Watt, LED, 2800K, 498lm

87471
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

15 x 1 Watt, LED, 2800K, 1245lm

65
 c

m

10 x 10 cm

4 cm

17
9 

cm

15 x 15 cm

4 cm

EEK=A+

EEK=A+

Design: Sompex

75

87430
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

6 x 1 Watt, LED, 2800K, 498lm

87431
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

15 x 1 Watt, LED, 2800K, 1245lm

EEK=A+

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:33  Seite 75



76

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:33  Seite 76



77

78813
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

6,5 Watt, LED, 3000K, 580lm

EEK=A+

47
 c

m

Ø 10 cm

0,
5 

cm

ROBIN

78814
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

2 x 6,5 Watt, LED, 3000K, 1160lm

EEK=A+

14
2 

cm

Ø 23 cm

1 
cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:33  Seite 77



78

88424
tischleuchte metall chrom-matt
table lamp metal chrome-matt

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

BLING

88425
stehleuchte metall chrom-matt
floor lamp metal chrome-matt

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

88426
stehleuchte metall chrom-matt
floor lamp metal chrome-matt

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 840lm

Ø 8 cm

12
8 

cm

15 x 15 cm

3 cm

Ø 8 cm

14
0/

12
5 

cm

20 x 16 cm

3 cm
4 cm

4 cm

4 cm

Ø 8 cm

56
 c

m

12 x 12 cm

3 cm

EEK=A+ EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:34  Seite 78



79

87434
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

87435
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 420lm

87436
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 840lm

Ø 8 cm

12
8 

cm

15 x 15 cm

3 cm

Ø 8 cm

14
0/

12
5 

cm

20 x 16 cm

3 cm
4 cm

4 cm

4 cm

Ø 8 cm

56
 c

m

12 x 12 cm

3 cm

EEK=A+ EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:34  Seite 79



80

88435
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

QUAD

88434
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

88436
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 800lm

13 x 6 cm

56
 c

m

12 x 12 cm

5 
cm

1 
cm

13 x 6 cm

13
0 

cm

15 x 15 cm

3,
5 

cm
1 

cm

13 x 6 cm
13

6,
5 

cm

20 x 16 cm

3,
5 

cm
1 

cm

EEK=A+EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:34  Seite 80



81

87445
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

87444
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

87446
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

2 x 5 Watt, LED, 3000K, 800lm

13 x 6 cm

56
 c

m

12 x 12 cm

5 
cm

1 
cm

13 x 6 cm

13
0 

cm

15 x 15 cm

3,
5 

cm
1 

cm

13 x 6 cm
13

6,
5 

cm

20 x 16 cm

3,
5 

cm
1 

cm

EEK=A+EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:34  Seite 81



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:34  Seite 82



83

EEK=A+

88503
tischleuchte metall satin, silikon
table lamp metal satin, silicone

15 Watt, LED, 2800K,1350lm

EEK=A

88502
stehleuchte metall satin, silikon
floor lamp metal satin, silicone

30 Watt, LED, 2800K, 2700lm

Ø 15 cm

0,5 cm

67
 c

m

Ø 25 cm

1,5 cm

16
4 

cm

40 cm

Design: Sompex

OCTOPUS LED

88500
pendelleuchte metall satin, silikon
pendant lamp metal satin, silicone

72 Watt, LED, 2800K, 6480lm

EEK=A

Ø 18 cm

80
-1

30
 c

m

130 x 50 cm

5,5 cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:34  Seite 83



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:34  Seite 84



EEK=A+

CURVE

88520
tischleuchte metall satin, silikon
table lamp metal satin, silicone

3,6 Watt, LED, 2800K, 324lm

EEK=A+

88521
stehleuchte metall satin, silikon
floor lamp metal satin, silicone

8 Watt, LED, 2800K, 720lm

48
 c

m

Ø 15 cm

40 cm

0,5 cm
12

0 
cm

Ø 20 cm

120 cm

0,5 cm

85

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:34  Seite 85



86

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:34  Seite 86



87

88495
tischleuchte metall satin,
silikon, textil weiß
table lamp metal satin,
silicone, textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27
5 Watt, LED, 3000K, 450lm

EEK=A+ 64
 c

m

45 x 15 cm

25 x 15 cm

1 
cm

VIPER

88496
stehleuchte metall satin,
silikon, textil weiß
floor lamp metal satin,
silicone, textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27
17 Watt, LED, 3000K, 1530lm

EEK=A+

25
 c

m

16
2 

cm

60 x 15 cm

40 x 20 cm

1 
cm

30

Design: Sompex

EEK=A+- bis EEEK=A++ bis E

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:34  Seite 87



88

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:34  Seite 88



89

SLIM LED

92262
stehleuchte metall nickel,
glas weiß
floor lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

EEK=A++

92272
tischleuchte metall nickel,
glas weiß
table lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

EEK=A++

39
 c

m

Ø 7 cm

6 x 6 cm

12
0 

cm

Ø 7 cm

15 x 15 cm

39
 c

m
Ø 6 cm

6 x 6 cm

12
0 

cm

Ø 6 cm

15 x 15 cm

92263
stehleuchte metall nickel,
glas weiß
floor lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

EEK=A++

92273
tischleuchte metall nickel,
glas weiß
table lamp metal nickel,
glass white

1,3 Watt, 3000K, 120lm

EEK=A++

6 
cm

6 
cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:35  Seite 89



9090

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:35  Seite 90



91

ATOMIK

88527
pendelleuchte metall schwarz
pendant lamp metal black

10 Watt, LED, 2700K, 1200lm

EEK=A+

15
0 

cm

Ø 50 cm

88525
tischleute metall schwarz
table lamp metal black

10 Watt, LED, 2700K, 1200lm

EEK=A+

53
 c

m

Ø 50 cm

Ø11 cm

88526
stehleute metall schwarz
floor lamp metal black

10 Watt, LED, 2700K, 1200lm

EEK=A+

16
2 

cm

Ø 50 cm

Ø 28 cm

Design: David Derksen

3 lampenschirm varianten 
3 lamp shade variants

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:36  Seite 91



9292

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:36  Seite 92



93

15
0 

cm

Ø 80 cm

Ø 75 cm

79020
pendelleuchte rund, metall schwarz
pendant lamp round, metal black

4,5 Watt, LED, 3000K, 405lm

79021
deckenleuchte rund, metall schwarz
ceiling lamp round, metal black

4,5 Watt, LED, 3000K, 405lm

MESH

79022
pendelleuchte oval, metall schwarz
pendant lamp oval, metal black

4,5 Watt, LED, 3000K, 405lm

15
0 

cm

115 x 40 cm

EEK=A+ EEK=A+ EEK=A+

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:37  Seite 93



94

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:37  Seite 94



95

CAGE

79920
pendelleuchte metall satin
pendant lamp metal satin

max. 60 Watt, 230 V, E27 15
0 

cm

Ø 35/45/60 cm

79921
pendelleuchte metall satin
pendant lamp metal satin

max. 60 Watt, 230 V, E27

79922
pendelleuchte metall satin
pendant lamp metal satin

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

Ø 12 cm

6 
cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:37  Seite 95



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:37  Seite 96



97

LOOP

78955
pendelleuchte metall satin,
silikon
pendant lamp metal satin,
silicone

33 Watt, LED, 3000K, 2970lm

EEK=A

78951
tischleuchte metall satin,
silikon
table lamp metal satin,
silicone

16,5 Watt, LED, 3000K, 1485lm

EEK=A+

78952
stehleuchte metall satin,
silikon
floor lamp metal satin,
silicone

37 Watt, LED, 3000K, 3330lm

EEK=A

118 cm

15
0 

cm

4,
5 

cm

28 x 7 cm

58
 c

m

Ø 30 cm
0,

5 
cm

11
7 

cm

Ø 30 cm

0,
5 

cm

40 cm 40 cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:38  Seite 97



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  20:38  Seite 98



99

MARY

78868
pendelleuchte metall chrom, acryl weiß     
pendant lamp metal chrome, acrylic white    

8 x 3,15 Watt, LED, 3000K, 1680lm

40 x 6 cm

147 cm

3,
5 

cm

15
0 

cm

40 x 6 cm

100 cm

3,
5 

cm

15
0 

cm

78866
pendelleuchte metall chrom, acryl weiß     
pendant lamp metal chrome, acrylic white    

6 x 3,15 Watt, LED, 3000K, 1260lm

Design: Sompex

EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:35  Seite 99



100

MARY

78861
pendelleuchte metall chrom 
pendant lamp metal chrome 

8 x 3,15 Watt, LED, 3000K, 1680lm

78860
pendelleuchte metall chrom 
pendant lamp metal chrome 

6 x 3,15 Watt, LED, 3000K, 1260lm

40 x 6 cm

147 cm

3,
5 

cm

15
0 

cm

40 x 6 cm

100 cm

3,
5 

cm

15
0 

cm

Design: Sompex

EEK=A+EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:36  Seite 100



101

78867
pendelleuchte metall chrom, 
acryl weiß     
pendant lamp metal chrome, 
acrylic white    

8 x 3,15 Watt, LED, 3000K, 1680lm

78865
pendelleuchte metall chrom, 
acryl weiß     
pendant lamp metal chrome, 
acrylic white    

6 x 3,15 Watt, LED, 3000K, 1260lm

40 x 6 cm

147 cm

3,
5 

cm

15
0 

cm

40 x 6 cm

100 cm

3,
5 

cm

15
0 

cm

Design: Sompex

EEK=A+EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:36  Seite 101



102

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:36  Seite 102



103

EEK=A

79831
pendelleuchte aluminium, silikon
pendant lamp aluminium, silicone

111 Watt, LED, 2800K, 9900lm

EEK=A

WEED LED

79834
pendelleuchte aluminium, silikon
pendant lamp aluminium, silicone

60 Watt, LED, 2800K, 5400lm

5,
5 

cm

35
0 

cm

Ø 70 cm

Ø 20 cm

5,
5 

cm
55

 c
m

95
 c

m

30
0 

cm

Ø 60 cm

Ø 20 cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:36  Seite 103



EEK=A

104

79830
deckenleuchte aluminium, silikon
ceiling lamp aluminium, silicone

56 Watt, LED, 2800K, 5040lm

EEK=A EEK=A

79832
deckenleuchte aluminium, silikon
ceiling lamp aluminium, silicone

30 Watt, LED, 2800K, 2700lm

35
 c

m

80 cm

5,5 cm

18
 c

m

Ø 58 cm

Ø 15 cmØ 20 cm 10 cm

0,5 cm

50
 c

m

Ø 15 cm

WEED LED

79835
tischleuchte aluminium, silikon
table lamp aluminium, silicone

8,4 Watt, LED, 2800K, 756lm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:36  Seite 104



  
   

    

105

78756
tischleuchte edelstahl 
poliert, textil weiß
table lamp stainless steel 
polished, textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

66
 c

m

18 x 8 cm

45 x 23 cm

32
 c

m

23
 c

m

BLOCK

78755
tischleuchte edelstahl 
poliert, textil weiß
table lamp stainless steel 
polished,textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

56
 c

m

12 x 8 cm

39 x 20 cm

28
 c

m
20

 c
m

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:36  Seite 105



106

    
      

    

   

 

 

 

   

    
      

    

    
      

    

   

 

 

 

   

12 x 6,5 cm

0,
5 

cm

 

13
 c

m

17 x 11 cm

0,
5

cm
13

cm

        

    
      

    

   

 

 

 

   

    
      

    

    
      

    

   

 

 

 

   

   

 

 

 

   

        

    
      

    

   

 

 

 

   

    
      

    

    
      

    

   

 

 

 

   

   

 

 

 

   

        

    
      

    

20 x 13 cm

1 
cm

 

19
 c

m

34,5 x 18 cm

cm
19

cm

    
      

    

    
      

    

   

 

 

 

   

   

 

 

 

   

        

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

29
 c

m

54
 c

m

PAD

79867
tischleuchte edelstahl poliert, textil creme
table lamp stainless steel polished, textile cream

max. 40 Watt, 230 V, E14

79868
tischleuchte edelstahl poliert, textil creme
table lamp stainless steel polished, textile cream

max. 40 Watt, 230 V, E14

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:37  Seite 106



107

CITY

78740
tischleuchte edelstahl poliert, 
textil weiß
table lamp stainless steel polished,
textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

78741
tischleuchte edelstahl poliert, 
textil weiß
table lamp stainless steel polished,
textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

44
 c

m

17 x 10 cm

31 x 18 cm

1,
5 

cm
18

,5
 c

m

62
 c

m

20 x 13 cm

39 x 20 cm

1,
5 

cm
20

 c
m

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

78742
stehleuchte edelstahl poliert, 
textil weiß
floor lamp stainless steel polished,
textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

15
6 

cm

27 x 20 cm

48 x 25 cm

2 
cm

25
 c

m

EEK=A++ bis E

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:37  Seite 107



01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:37  Seite 108



109

TRIOLO

88476
tischleuchte edelstahl poliert,
textil weiß
table lamp stainless steel polished,
textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

EEK=A++ bis E

57
 c

m

27 cm

33 cm

36 cm

45 cm

21
 c

m

88478
stehleuchte edelstahl poliert,
textil weiß
floor lamp stainless steel polished,
textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

15
2 

cm

29
 c

m

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:37  Seite 109



01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:38  Seite 110



111

79897
tischleuchte metall chrom, glas weiß 
table lamp metal chrome, glass white 

max. 60 Watt, 230 V, E27

FINE

79896
stehleuchte metall chrom, glas weiß 
floor lamp metal chrome, glass white 

max. 60 Watt, 230 V, E27

Ø 16 cm

16
0 

cm

Ø 26 cm

0,
5 

cm
32

 c
m

Ø 13 cm

40
 c

m

Ø 16 cm

0,
5 

cm
20

 c
m

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:38  Seite 111



112

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:38  Seite 112



113

TABULO

78995
stehleuchte metall satin, 
textil weiß, mit USB-anschluß
floor lamp metal satin, 
textile white, with USB-connection

max. 60W, 230 V, E27

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E 16
7 

cm

Ø 37 cm

Ø 35 cm

Ø 42 cm

Ø 36 cm

78996
stehleuchte metall schwarz,
textil schwarz, mit USB-anschluß
floor lamp metal black,
textile black, with USB-connection

max. 60W, 230 V, E27

40
 c

m
2 

cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:38  Seite 113



114

01_sompex_lampen_2020_36.qxp_innenteil  28.02.20  14:38  Seite 114



115

Design: Sompex

78760
stehleuchte metall schwarz,
textil schwarz, fiberglas, 
höhenverstellbar,
floor lamp metal black,
textile black, fiberglass, 
height adjustable

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

FISHER

78770
stehleuchte metall satin,
textil weiß, fiberglas, 
höhenverstellbar
floor lamp metal satin,
textile white, fiberglass, 
height adjustable

max. 60 Watt, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

28
 c

m

20
5-

28
0 

cm

215 cm

Ø 46 cm

Ø 58 cm

5 
cm

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:47  Seite 115



116

TABULO II

78993
stehleuchte metall schwarz,
textil schwarz, mit USB-anschluß
floor lamp metal black,
textile black, with USB-connection

max. 60W, 230 V, E27

EEK=A++ bis E

15
5 

cm

Ø 35 cm

Ø 30 cm

29
 c

m
3 

cm

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:47  Seite 116



117

EEK=A++ bis E EEK=A++ bis E

ARC

88531
bogenleuchte metall weiß, textil weiß
floor lamp metal white, textile white

max. 40 Watt, 230 V, E27

88530
bogenleuchte metall schwarz, textil schwarz
floor lamp metal black, textile black

max. 40 Watt, 230 V, E27

20
6 

cm

40 x 25 cm

180 cm

25 cm

5 cm

Ø 35 cm

Ø 50 cm

Kartongröße Carton size 74 x 53 x 11 cm

ALL-
INCLUSIVE

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:48  Seite 117



118118

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:48  Seite 118



     

  
    

     

  
    

     

m
ax

 6
7 

cm

22
 c

m

Ø 19 cm

Ø 25 cm

Ø 20 cm

2 
cm

 
 

 

  

  

  

 

        

119
     

  
    

     

  
    

     

 
 

 

  

  

  

 

 
 

 

  

  

  

 

        

  
    

     

     

    
     

     

95
 c

m

2,
5 

cm

Ø 30 cm

Ø 40 cm

154 cm

Ø 12 cm

21
 c

m

 

 

  

 

  

  

 

        

  
    

     

     

    
     

     

 

 

Ø 30 cm

Ø 40 cm

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

        

  
    

     

     

    
     

     

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

        

  
    

     

     

    
     

     

 

 

  

  

 

  

21
 c

m

 

 

  

 

  

  

 

        

  
    

     

     

    
     

     

 

2,
5 

cm

  

  

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

        

  
    

     

     

    
     

     

 

 
  

  

 

Ø 12 cm

 

 

 

  

 

  

  

 

        

TOLEDO

91442  
pendelleuchte metall satin, textil weiß
pendant lamp metal satin, textile white

max. 100 Watt, 230 V, E27

    
     

     

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

        

EEK=A++ bis E

cream
creme

     

  
    

     

  
    

     

 
 

 
  

  

  

 

m
ax

 1
65

 c
m

30
 c

m

Ø 28 cm

Ø 35 cm

Ø 29 cm
2 

cm

        

EEK=A++ bis E

KNICK

max. 60 Watt, 230 V, E27

91150
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, textile white

91160
stehleuchte metall satin, textil weiß
floor lamp metal satin, textile white

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:49  Seite 119



01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:49  Seite 120



121

EEK=A

FINESS

72166
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

6 Watt, LED, 3000K, 650lm

EEK=A

72165
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

6 Watt, LED, 3000K, 650lm

43 cm

11
0 

cm

20 x 20 cm

1 
cm

2,
5 

cm

9,5 x 8,5 cm
38 cm

37 cm

15 x 15 cm

1 
cm

2,
5 

cm

9,5 x 8,5 cm

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:49  Seite 121



122

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:49  Seite 122



123

OVOLA

87506
tischleuchte aluminium grau matt
table lamp aluminium grey matt

5 Watt, LED, 3000K, 320lm

87505
tischleuchte aluminium chrom 
table lamp aluminium chrome 

5 Watt, LED, 3000K, 320lm

EEK=A EEK=A 9 
cm

Ø 9 cm

Design: Eduard Euwens

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:50  Seite 123



124

87550
tischleuchte aluminium chrom 
table lamp aluminium chrome 

5 Watt, LED, 3000K, 380lm

TARLY

87551
tischleuchte aluminium chrom 
table lamp aluminium chrome 

5 Watt, LED, 3000K, 380lm

EEK=A+EEK=A+

9 
cm

7 
cm

Ø 7 cm 16 cm

7 cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:50  Seite 124



125

GLAS OVAL

79619
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 25 Watt, 230 V, E14

EEK=A++ bis E

79620
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14

EEK=A++ bis E

79621
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14

EEK=A++ bis E

79622
tischleuchte glas weiß 
table lamp glass white 

max. 40 Watt, 230 V, E14

EEK=A++ bis E

 

    
     

     

  
   

     

 

  
   

     

  
   

     

  
   

     

 

  

 
 

 
 

 

      

        

10
 / 

13
 / 

19
 / 

23
 c

m

Ø 12 / 18 / 24 / 30  cm

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:50  Seite 125



01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:51  Seite 126



Ø
 2

8 
cm

Design: Sompex

EARTH

79799
tischleuchte glas  
table lamp glass  

max. 40 Watt, 230 V, E14

EEK=A++ bis E

127

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:51  Seite 127



128

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:51  Seite 128



129

CONTRO WORLD

87508
tischleuchte aluminium chrom,
weltkugel glas
table lamp aluminium chrome,
globe glass

3 Watt, LED, 3000K, 200lm

EEK=A+

13
 c

m

Ø 7 cm

Ø 3,5 cm

6 cm

Design: Eduard Euwens

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:51  Seite 129



130

01_sompex_lampen_2020_35.qxp_innenteil  28.02.20  09:51  Seite 130



131

37 cm

3,
5 

cm

Ø
 1

8 
cm

LIGHT WEIGHT

72315
tischleuchte aluminium silber, 
glas klar und matt
table lamp aluminium silver, 
glass clear and matt

12 Watt, LED, 3000K, 800lm

Design: Boris Pickenhagen

EEK=A

72316
tischleuchte aluminium schwarz, 
glas klar und matt
table lamp aluminium black, 
glass clear and matt

12 Watt, LED, 3000K, 800lm

EEK=A

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:01  Seite 131



01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:01  Seite 132



  
 
   

 

    

  
 
   

 

  
 
   

 

  

        

  
 
   

 

    

  
 
   

 

  
 
   

 

  

        

  
 
   

 

    

  
 
   

 

  
 
   

 

  

        

133

79000
tischleuchte kunstharz 
chrom, textil weiß 
table lamp resin chrome, 
textile white 

79001
tischleuchte kunstharz 
gold, textil weiß 
table lamp resin gold, 
textile white 

79002
tischleuchte kunstharz 
schwarz, textil weiß 
table lamp resin black, 
textile white 

30
 c

m

Ø 17,5 X H12 cm

24,5 cm

40 cm

  
 
   

 

  
 
   

 

        

Design: Philipp Bruni

79008
tischleuchte kunstharz 
kupfer, textil weiß 
table lamp resin copper,
textile white 

EEK=A++ bis E

DOGGY

max. 40 Watt, 230 V, E14

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:01  Seite 133



134

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:02  Seite 134



135

STEVE

88465 (o. Abb.)
tischleuchte 
aluminium
table lamp 
aluminium

6,7 Watt, LED, 3000K, 603lm

EEK=A+

88497
tischleuchte aluminium 
schwarz
table lamp aluminium
black

6,7 Watt, LED, 3000K, 603lm

EEK=A+

STEVE PHONE

88466
tischleuchte aluminium, 
mit induktiver ladefunktion,
gemäß QI-standard
table lamp aluminium, 
with wireless charging 
QI-standard

6,7 Watt, LED, 3000K, 603lm

88498 (o. Abb.)
tischleuchte aluminium schwarz, 
mit induktiver ladefunktion,
gemäß QI-standard
table lamp aluminium black, 
with wireless charging 
QI-standard

6,7 Watt, LED, 3000K, 603lm

EEK=A+ EEK=A+

35
 c

m

20 cm

16 x 5 cm

1 
cm

35
 c

m

20 cm

20 x 11 cm

2 
cm

Design: Lexis Kraft

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:02  Seite 135



136

34
 c

m

20 cm

20 x 11

16
 c

m
2 

cm

Design: Lexis Kraft

STEVE PHONE

88430
tischleuchte aluminium, 
mit induktiver ladefunktion,
gemäß QI-standard
table lamp aluminium, 
with wireless charging 
QI-standard

6,7 Watt, LED, 3000K, 603lm

88438 
tischleuchte aluminium schwarz, 
mit induktiver ladefunktion,
gemäß QI-standard
table lamp aluminium black, 
with wireless charging 
QI-standard

6,7 Watt, LED, 3000K, 603lm

EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:02  Seite 136



137

   
  

    

  
  

    

 

  
  

    

Ø 6 cm

Ø 12 cm

24
 c

m
24

cm

  

        

3 Watt, LED, 3000K, 120lm 3 Watt, LED, 3000K, 120lm 3 Watt, LED, 3000K, 120lm

13427
tischleute cordura silber
table lamp cordura silver

13417
tischleute cordura weiß
table lamp cordura white

13407
tischleute cordura schwarz
table lamp cordura black

EEK=A EEK=A EEK=A

LICHTSACK LED

13437
tischleute cordura rot
table lamp cordura red

3 Watt, LED, 3000K, 120lm

EEK=A

        

  

  
 

  
 

Design: Christopher Born

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:02  Seite 137



138

Ø 10,5 cm

52
 c

m

54 cm

Ø 18 cm

STING

78900
tischleuchte metall weiß
table lamp metal white

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

EEK=A+

2,5 cm
2,5 cm

78901
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

EEK=A+

78915
tischleuchte metall grau
table lamp metal grey

5 Watt, LED, 3000K, 400lm

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:03  Seite 138



78895
tischleuchte aluminium, dunkelgrau matt
table lamp aluminium, dark grey matt

10 Watt, LED, 3000K, 750lm

HERO

78896
stehleuchte aluminium, dunkelgrau matt 
floor lamp aluminium, dark grey matt

10 Watt, LED, 3000K, 750lm

EEK=A+

Ø 12 cm

70
 c

m

Ø 23 cm

EEK=A+

2 cm
2 cm

23 cm

16
5 

cm

Ø 25 cm

1 cm
2 cm

Ø 12 cm

139

  
   

    

  
   

    

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:03  Seite 139



140140

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:03  Seite 140



141

Design: Sompex

ULI PHONE

79010
tischleuchte kunststoff weiß, 
mit induktiver ladefunktion, gemäß QI-standard
table lamp plastic white, 
with wireless charging QI-standard

9 Watt, LED, 3000K/4000K/5000K, 560lm

EEK=A

79018
tischleuchte kunststoff schwarz, 
mit induktiver ladefunktion, gemäß QI-standard
table lamp plastic black, 
with wireless charging QI-standard

9 Watt, LED, 3000K/4000K/5000K, 560lm 46
 c

m

40 cm

1 cm

12 cm

20 cm

3 Lichtfarben

EEK=A

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:03  Seite 141



142

RETURN

88490
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

15 Watt, LED, 3000K, 1350lm

EEK=A+

35
 c

m 7 cm

55 cm

Design: Eduard Euwens

ULI 2

79013
tischleuchte aluminium, USB Ladebuchse,
dimmbar in 5 stufen und 5 lichtfarben
table lamp aluminium, USB charger,
dimmable in 5 steps und 5 light males

3 Lichtfarben

46
 c

m

40 cm

20 cm

EEK=A

1 cm

12 cm

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:04  Seite 142



143

POTT

78990
tischleuchte aluminium silber
table lamp aluminium silver

7 Watt, LED, 3000K, 455lm

EEK=A+

78991
tischleuchte aluminium weiß
table lamp aluminium white

7 Watt, LED, 3000K, 455lm

EEK=A+

78992
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminium chrome

7 Watt, LED, 3000K, 455lm

EEK=A+ 29
 c

m

Ø 11 cm

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:04  Seite 143



144

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:04  Seite 144



145

23 cm

11 x 7,5 cm

2,
5 

cm

27
 c

m

STELLA

72343
dekoleuchte metall chrom, 
glas smoke, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass smoke, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

30 cm

15 x 10 cm

3 
cm

34
 c

m

72353
dekoleuchte metall chrom, 
glas smoke, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass smoke, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

on

off

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:05  Seite 145



146

23 cm

11 x 7,5 cm

2,
5 

cm

27
 c

m

STELLA

72341
dekoleuchte metall chrom, 
glas gold, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass gold, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

30 cm

15 x 10 cm

3 
cm

34
 c

m

72351
dekoleuchte metall chrom, 
glas gold, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass gold, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

on

off

01_sompex_lampen_2020_37.qxp_innenteil  28.02.20  18:06  Seite 146



147

23 cm

11 x 7,5 cm

2,
5 

cm

27
 c

m

STELLA

72342
dekoleuchte metall chrom, 
glas rot, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass red, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

30 cm

15 x 10 cm

3 
cm

34
 c

m

72352
dekoleuchte metall chrom, 
glas rot, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass red, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

on

off

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:39  Seite 147



148

23 cm

11 x 7,5 cm

2,
5 

cm

27
 c

m

STELLA

72340
dekoleuchte metall chrom, 
glas blau, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass blue, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

30 cm

15 x 10 cm

3 
cm

34
 c

m

72350
dekoleuchte metall chrom, 
glas blau, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass blue, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

on

off

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:40  Seite 148



149

23 cm

11 x 7,5 cm

2,
5 

cm

27
 c

m

STELLA

72344
dekoleuchte metall chrom, 
glas lila, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass lilac, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

30 cm

15 x 10 cm

3 
cm

34
 c

m

72354
dekoleuchte metall chrom, 
glas lila, batteriebetrieb
deco lamp metal chrome, 
glass lilac, battery operated

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen, 3x AA

on

off

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:40  Seite 149



150150

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:40  Seite 150



151

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72223
dekoleuchte metall chrom, glas smoke,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass smoke,
battery operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72228
dekoleuchte metall chrom, glas smoke,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass smoke,
battery operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72233
dekoleuchte metall chrom, glas smoke,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass smoke,
battery operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72235
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025

4 cm

8,
5 

cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:40  Seite 151



152152

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:40  Seite 152



153

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72221
dekoleuchte metall chrom, glas gold,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass gold,
battery operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72226
dekoleuchte metall chrom, glas gold,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass gold,
battery operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72231
dekoleuchte metall chrom, glas gold,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass gold,
battery operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72235
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025

4 cm

8,
5 

cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:40  Seite 153



154

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72222
dekoleuchte metall chrom, glas rot,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass red,
battery operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72227
dekoleuchte metall chrom, glas rot,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass red,
battery operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72232
dekoleuchte metall chrom, glas rot,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass red,
battery operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72235
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025

4 cm

8,
5 

cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 154



155

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72220
dekoleuchte metall chrom, glas grün,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass green,
battery operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72225
dekoleuchte metall chrom, glas grün,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass green,
battery operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72230
dekoleuchte metall chrom, glas grün,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass green,
battery operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72235
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025

4 cm

8,
5 

cm

  

   

 

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 155



156

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72361
dekoleuchte metall chrom, glas lila,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass lilac,
battery operated, Ø 20 cm

3 Watt, 3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72366
dekoleuchte metall chrom, glas lila,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass lilac,
battery operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72371
dekoleuchte metall chrom, glas lila,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass lilac,
battery operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72235
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025

4 cm

8,
5 

cm

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 156



157

Ø 20/25/30 cm

ORNAMENT

72360
dekoleuchte metall chrom, glas blau,
batteriebetrieb, Ø 20 cm
deco lamp metal chrome, glass blue,
battery operated, Ø 20 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72365
dekoleuchte metall chrom, glas blau,
batteriebetrieb, Ø 25 cm
deco lamp metal chrome, glass blue,
battery operated, Ø 25 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72370
dekoleuchte metall chrom, glas blau,
batteriebetrieb, Ø 30 cm
deco lamp metal chrome, glass blue,
battery operated, Ø 30 cm

3 Watt, LED-Lichterkette, 
8 funktionen & timer, 3x AA

72235
fernbedienung kunststoff 
silber/schwarz
remote control plastic 
silver/black

1x CR2025

4 cm

8,
5 

cm

  

   

 

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 157



158

lifestyle

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 158



159

GLAMOR

72216
tischleuchte weihnachtsbaum acryl klar,
6h an-/18h aus-timerfunktion, batteriebetrieb
table lamp christmas tree acrylic transparent,
6h on/18h off  timer function, battery operated 
3 x AA

0,05 Watt, LED, 2300K, 4lm 

28
 c

m

11 cm

33
 c

m

12,5 cm

44
 c

m

15 cm

72215
tischleuchte weihnachtsbaum acryl klar,
6h an-/18h aus-timerfunktion, batteriebetrieb
table lamp christmas tree acrylic transparent,
6h on/18h off  timer function, battery operated 
3 x AA

0,05 Watt, LED, 2300K, 4lm 

72214
tischleuchte weihnachtsbaum acryl klar,
6h an-/18h aus-timerfunktion, batteriebetrieb
table lamp christmas tree acrylic transparent,
6h on/18h off  timer function, battery operated 
3 x AA

0,05 Watt, LED, 2300K, 4lm 

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 159



160

lifestyle

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:41  Seite 160



161

CURLY

72210
tischleuchte aluminium silber
table lamp aluminium silver

0,8 Watt, LED, 3000K, 40lm

72211
stehleuchte aluminium silber
floor lamp aluminium silver

2 Watt, LED, 3000K, 100lm 

72212
stehleuchte aluminium silber
floor lamp aluminium silver

3,2 Watt, LED, 3000K, 160lm 

40
 c

m

Ø 12 cm

0,
2 

cm

Ø 18 cm

10
0 

cm
Ø 28 cm 0,

2 
cm

Ø 30 cm

13
0 

cm

Ø 36 cm 0,
2 

cm

Ø 37 cm

EEK=A+ EEK=A+ EEK=A+

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:42  Seite 161



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:42  Seite 162



163

72130
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminium chrome

3 Watt, LED, 3000K, 265lm

33
 c

m

50
 c

m

52 cm34 cm

35 x 7,5 cm

0,
2 

cm

23,5 x 6 cm

0,
2 

cm

EEK=A+

Design: Sompex

72090
stehleuchte aluminium chrom
floor lamp aluminium chrome

5 Watt, LED, 3000K, 440lm

EEK=A+

13
0 

cm

52 cm

Ø 22 cm

50
 c

m

10
0 

cm
34 cm

Ø 17 cm

33
 c

m

LUCY

72070
stehleuchte aluminium chrom
floor lamp aluminium chrome

3 Watt, LED, 3000K, 265lm

EEK=A+

72135
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminium chrome

5 Watt, LED, 3000K, 440lm

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:46  Seite 163



164

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:46  Seite 164



165

72134
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

3 Watt, LED, 3000K, 265lm

33
 c

m

50
 c

m

52 cm34 cm

35 x 7,5 cm

0,
2 

cm

23,5 x 6 cm

0,
2 

cm

EEK=A+

Design: Sompex

72095
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

5 Watt, LED, 3000K, 440lm

EEK=A+

13
0 

cm

52 cm

Ø 20 cm

50
 c

m

10
0 

cm
34 cm

Ø 20 cm

33
 c

m

LUCY

72071
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

3 Watt, LED, 3000K, 265lm

EEK=A+

72139
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

5 Watt, LED, 3000K, 440lm

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:46  Seite 165



 

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:46  Seite 166



167

72170
dekoleuchte aluminium chrom
deco lamp aluminium chrome
Ø 34 cm

3 Watt, LED, 3000K, 265lm

EEK=A++

72173 (o. Abb.)
dekoleuchte aluminium schwarz
deco lamp aluminium black
Ø 34 cm

3 Watt, LED, 3000K, 265lm

EEK=A++

20
 / 

36
 c

m
35

0 
cm

18 / 34 cm

72150 (o. Abb.)
dekoleuchte aluminium chrom
deco lamp aluminium chrome
Ø 18 cm

1,5 Watt, LED, 3000K, 120lm

EEK=A++

LUCY

72151
dekoleuchte aluminium schwarz
deco lamp aluminium black
Ø 18 cm

1,5 Watt, LED, 3000K, 120lm

EEK=A++

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:46  Seite 167



168

72175
stehleuchte kunststoff schwarz
floorlamp plastic black

1,8 Watt, LED, 3000K, 60lm

EEK=A+

72176
stehleuchte kunststoff schwarz
floorlamp plastic black

2,4 Watt, LED, 3000K, 80lm

BLACKY

72177
stehleuchte kunststoff schwarz
floorlamp plastic black

3,6 Watt, LED, 3000K, 120lm

46
/6

6/
94

 c
m

35/48/68 cm

EEK=A+EEK=A+

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:46  Seite 168



72161
outdoorleuchte metall grau
outdoor lamp metal grey

15 Watt, LED, 3000K, 1780lm

EEK=A

PINE OUTDOOR

72162
outdoorleuchte metall grau
outdoor lamp metal grey

20 Watt, LED, 3000K, 2500lm

EEK=A

42 / 62 cm

12
0 

/ 1
60

 c
m

30 x 15 cm

0,
5 

cm

Design: Sompex

169

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:47  Seite 169



01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:47  Seite 170



171

PINE

72121
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

3,2 Watt, LED, 2700K, 288lm

72126
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

6 Watt, LED, 2700K, 540lm

72120
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

3,2 Watt, LED, 2700K, 288lm

72125
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

6 Watt, LED, 2700K, 540lm

25 cm

50
 c

m

15 x 8 cm

0,
3 

cm

40 cm

10
0 

cm

20 x 10 cm

0,
3 

cm

Design: Sompex

EEK=A+ EEK=A+ EEK=A+ EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:47  Seite 171



172

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:47  Seite 172



173

PINE-S

72144
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

1,5 Watt, LED, 3000K, 120lm

72140
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminium chrome

1,5 Watt, LED, 3000K, 120lm

12 cm

28
 c

m

10 x 5,5 cm

0,
3 

cm

72145
tischleuchte aluminium chrom
table lamp aluminium chrome

1,5 Watt, LED, 3000K, 120lm

LUCY-S

72149
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

1,5 Watt, LED, 3000K, 120lm

18 cm

10 x 5,5 cm

20
 c

m

0,
3 

cm

Design: Sompex

EEK=A+

EEK=A+

EEK=A+

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:47  Seite 173



174174

01_sompex_lampen_2020_32.qxp_innenteil  24.02.20  19:47  Seite 174



175175

LUCYWOOD

72195
tischleuchte bambus
table lamp bamboo

2,5 Watt, LED, 3000K, 190 lm

72197
tischleuchte bambus
table lamp bamboo

4 Watt, LED, 3000K, 320 lm

PINEWOOD

72190
tischleuchte bambus 
table lamp bamboo 

3 Watt, LED, 3000K, 160 lm

72192
tischleuchte bambus 
table lamp bamboo 

4,5 Watt, LED, 3000K, 280 lm

33
 c

m

53
 c

m

53 cm32 cm

38 x 6,5 cm

1,
5 

cm

25 x 6,5 cm

1,
5 

cm

20 cm

38
 c

m

18,5 x 6,5 cm

1,
5 

cm

32,5 cm

65
 c

m

26,5 x 6,5 cm

1,
5 

cm
EEK=A+

EEK=A+

EEK=A+

EEK=A+

Design: Sompex

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:20  Seite 175



176

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:20  Seite 176



177

14/33 cm

17
/3

8 
cm

11/23cm

24
/4

1 
cm

SEREN

72108
leuchtmittel led filament 
kunststoff weiß, 
bulb led filament 
plastic white

16 Watt, LED, 2200K, 1600lm,

E27

Design: Sompex

EEK=A+

72107
leuchtmittel led filament 
kunststoff weiß, 
bulb led filament 
plastic white

8 Watt, LED, 2200K, 800lm, E27

EEK=A+

FIRI

72106
leuchtmittel led filament 
kunststoff weiß, 
bulb led filament 
plastic white

16 Watt, LED, 2200K, 1600lm,

E27EEK=A+

72105
leuchtmittel led filament 
kunststoff weiß, 
bulb led filament 
plastic white

8 Watt, LED, 2200K, 800lm, E27

EEK=A+

fassung bitte separat bestellen (seite 179) please order bulb socket separately (page 179)

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:21  Seite 177



01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:21  Seite 178



179

87412
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

max. 60 Watt, 230V, E27

EEK=A++ bis E

87414
tischleuchte aluminium coffee
table lamp aluminium coffee

max. 60 Watt, 230V, E27

EEK=A++ bis E

87410
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

max. 60 Watt, 230V, E27

EEK=A++-E

Design: Sompex

87411
wand- / deckenleuchte aluminium
wall- / ceiling lamp aluminium

max. 60 Watt, 230V, E27

8 
cm

8 cm8 cm

EEK=A++ bis E8 
cm

8 cm 8 cm

EEK=A++-E

ohne leuchtmittel / without bulb

CUBIC

87420
tischleuchte acryl
table lamp acrylic

max. 60 Watt, 230 V, E27

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 179



180

Design: Lexis Kraft

35 cm

60
,5

 c
m

FIR 

72381
tischleuchte metall schwarz, 
glas klar mit matter dekoration
table lamp metal black, 
glass clear with matt decoration

10 Watt, LED, 3000K, 400lm

EEK=B

72386
tischleuchte metall schwarz, 
glas klar mit matter dekoration
table lamp metal black, 
glass clear with matt decoration

15 Watt, LED, 3000K, 500lm

EEK=B

8 
cm

45 cm

91
,5

 c
m

8 
cm

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 180



181

Design: Lexis Kraft

35 cm

60
,5

 c
m

72380
tischleuchte metall schwarz, 
glas klar mit matter dekoration
table lamp metal black, 
glass clear with matt decoration

10 Watt, LED, 3000K, 400lm

EEK=B

72385
tischleuchte metall schwarz, 
glas klar mit matter dekoration
table lamp metal black, 
glass clear with matt decoration

15 Watt, LED, 3000K, 500lm

EEK=B

8 
cm

45 cm

91
,5

 c
m

8 
cm

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 181



LM FILAMENT CURVED

6125801
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 13,5 x 9,5 cm
5 Watt, LED, 2000K, 250lm, E27

EEK=A+

LM FILAMENT GLOBE

6138701
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 13,5 x 9,5 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E27

EEK=A+

LM FILAMENT KUGEL

6134401
leuchtmittel glas klar
bulb glass clear

Größe (HxØ) 8,5 x 4,5 cm
4,5 Watt, LED, 2700K, 470lm, E14

EEK=A++

LM FILAMENT NORMALLAMPE 

6130901
leuchtmittel glas weiß matt
bulb glass white mat

Größe (HxØ) 11,8 x 6,7 cm
8,5 Watt, LED, 2700K, 1055lm, E27

EEK=A+

182

LM FILAMENT CURVED

6125001
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 10 x 6 cm
3 Watt, LED, 2000K, 125lm, E27

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 182



183

LM FILAMENT KERZE

6133601
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 10 x 3,5 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E14

EEK=A+

LM FILAMENT KERZE

6132901
leuchtmittel glas weiß matt
bulb glass white mat

Größe (HxØ) 10 x 3,5 cm
4,5 Watt, LED, 2700K, 470lm, E14

EEK=A+

LM FILAMENT LONG

425492
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 18,5 x 3,2 cm
4 Watt, LED, 2100K, 320lm, E27

EEK=A+

LM FILAMENT RUSTIKA

6136701
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 14,3 x 6,4 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E27

EEK=A+

LM FILAMENT RUSTIKA

6125601
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 14,2 x 6,4 cm
5 Watt, LED, 2000K, 250lm, E27

EEK=A+

LM FILAMENT LONG

425493
leuchtmittel glas gold
bulb glass gold

Größe (HxØ) 30 x 3,2 cm
4 Watt, LED, 2100K, 400lm, E27

EEK=A+

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 183



INDEX nach Produktname · sorted by product name

184

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 184



185

A

APOLLO 197

APOLLO 21

ARC 117

ATOMIK 91

B

BALONI 33

BLACKY 168

BLING 78

BLOCK 105

BOLHA 29

C

CAGE 95

CANDICE 73

CARGO 15

CITY 107

CONTRO WORLD 129

CUBIC 179

CURLY 161

CURVE 85

D

DELUX SILBER 57

DESK 65

DOGGY 133

DOME 31

DROP 37

E

EARTH 127

F

FIERO 19

FINE 111

FINESS 121

FIR 180

FIRI 177

FISHER 115

FLYER 5

G

GLAMOR 159

GLAS OVAL 125

H

HERO 139

HUMBLE ONE 25

K

KNICK 119

L

LANTAREN 41

LEUCHTMITTEL 182

LICHTSACK LED 137

LIGHT WEIGHT 131

LM DROP 45

LM NEST 47

LM TEAR 49

LM VIENNA 43

LOOP 97

LUCY 163

LUCY DEKO 167

LUCY-S 173

LUCYWOOD 175

M

MAP 69

MARY 6 99

MESA 53

MESH 93

O

OCTOPUS LED 83

ORNAMENT 151

OUTDOOR KUGEL 21

OVOLA 123

P

PAD 106

PIN 75

PINE OUTDOOR 169

PINE 171

PINE-S 173

PINEWOOD 175

POTT 143

Q

QUAD 80

R

REFLEX 35

RETRO PENDEL 51

RETURN 142

ROBIN 77

RUMPU 55

S

SANCTUARY 27

SEREN 177

SKYLINE 73

SLIM 89

STELLA 145

STEP 71

STEVE 135

STEVE PHONE 135

STING 138

SVAMP 23

T

TABULO II 116

TABULO 113

TARLY 124

TOLEDO 119

TRIOLO 109

TROLL 7

U

ULI 2 142

ULI PHONE 141

V

VIPER 87

W

WALL 67

WEED LED 103

01_sompex_lampen_2020_45.qxp_innenteil  03.03.20  10:49  Seite 185



186

INDEX nach Artikelnummer · sorted by item number

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 186



187

13400

13407 153 lichtsack led schwarz

13407 137 lichtsack led schwarz

13417 137 lichtsack led weiss

13427 137 lichtsack led silber

13437 137 lichtsack led rot

72000

72070 163 stehleuchte lucy chrom

72071 165 stehleuchte lucy schwarz

72090 163 stehleuchte lucy chrom

72095 165 stehleuchte lucy schwarz

72100

72105 177 leuchtmittel firi 24

72106 177 leuchtmittel firi 41

72107 177 leuchtmittel seren 17

72108 177 leuchtmittel seren 38

72120 171 tischleuchte pine schwarz 50

72121 171 tischleuchte pine alu 50

72125 171 tischleuchte pine schwarz 100

72126 171 tischleuchte pine alu 100

72130 163 tischleuchte lucy chrom 33

72134 165 tischleuchte lucy schwarz 33

72135 163 tischleuchte lucy chrom 50

72139 165 tischleuchte lucy schwarz 50

72140 173 tischleuchte pine-s chrom

72144 173 tischleuchte pine-s schwarz

72145 173 tischleuchte lucy-s chrom

72149 173 tischleuchte lucy-s schwarz

72150 167 dekoleuchte lucy chrom 18

72151 167 dekoleuchte lucy schwarz 18

72161 169 outdoorleuchte pine 120

72162 169 outdoorleuchte pine 160

72165 121 tischleuchte finess

72166 121 stehleuchte finess

72170 167 dekoleuchte lucy chrom 34

72173 167 dekoleuchte lucy schwarz 34

72175 168 stehleuchte blacky 46

72176 168 stehleuchte blacky 66

72177 168 stehleuchte blacky 94

72190 175 tischleuchte pinewood bambus 38

72192 175 tischleuchte pinewood bambus 65

72195 175 tischleuchte lucywood bambus 33

72197 175 tischleuchte lucywood bambus 53

72200

72210 161 tischleuchte curly 40

72211 161 stehleuchte curly 100

72212 161 stehleuchte curly 130

72214 159 tischleuchte glamor 44

72215 159 tischleuchte glamor 33

72216 159 tischleuchte glamor 28

72220 155 dekoleuchte ornament grün 20

72221 153 dekoleuchte ornament gold 20

72222 154 dekoleuchte ornament rot 20

72223 151 dekoleuchte ornament smoke 20

72225 155 dekoleuchte ornament grün 25

72226 153 dekoleuchte ornament gold 25

72227 154 dekoleuchte ornament rot 25

72228 151 dekoleuchte ornament smoke 25

72230 155 dekoleuchte ornament grün 30

72231 153 dekoleuchte ornament gold 30

72232 154 dekoleuchte ornament rot 30

72233 151 dekoleuchte ornament smoke 30

72235 151 fernbedienung zu ornament dekoleuchten

72240 41 tischleuchte lantaren amber

72241 42 tischleuchte lantaren smoke

72245 41 stehleuchte lantaren amber

72246 42 stehleuchte lantaren smoke

72250 41 pendelleuchte lantaren amber

72251 42 pendelleuchte lantaren smoke

72260 37 tischleuchte drop schwarz

72265 37 stehleuchte drop schwarz

72266 37 pendelleuchte drop schwarz

72270 35 pendeleuchte reflex chrom 25

72272 35 pendelleuchte reflex gold 25

72280 35 pendelleuchte reflex chrom 40

72282 35 pendelleuchte reflex gold 40

72290 39 tischleuchte drop weiß

72295 39 stehleuchte drop weiß

72296 39 pendelleuchte drop weiß

72300

72300 29 tischleuchte bolha 30

72301 29 tischleuchte bolha 44

72302 29 tischleuchte bolha 63

72306 29 pendelleuchte bolha 30

72307 29 pendelleuchte bolha 45

72315 131 tischleuchte light weight silber

72316 131 tischleuchte light weight schwarz

72320 31 tischleuchte dome 24

72321 31 tischleuchte dome 60

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 187



188

72322 21 stehleuchte dome

72340 148 dekoleuchte stella 23 blau

72341 146 dekoleuchte stella 23 gold

72342 147 dekoleuchte stella 23 rot

72343 145 dekoleuchte stella 23 smoke

72344 149 dekoleuchte stella 23 lila

72350 148 dekoleuchte stella 30 blau

72351 146 dekoleuchte stella 30 gold

72352 147 dekoleuchte stella 30 rot

72353 145 dekoleuchte stella 30 smoke

72354 149 dekoleuchte stella 30 lila

72360 157 dekoleuchte ornament blau 20

72361 156 dekoleuchte ornament lila 20

72365 157 dekoleuchte ornament blau 25

72366 156 dekoleuchte ornament lila 25

72370 157 dekoleuchte ornament blau 30

72371 156 dekoleuchte ornament lila 30

72380 181 tischleuchte fir wald

72381 180 tischleuchte fir stripe

72385 181 stehleuchte fir wald

72386 180 stehleuchte fir stripe

72390 27 tischleuchte sanctuary 3

72391 27 tischleuchte sanctuary 5

72500

72500 25 akku tischleuchte humble dunkelgrau/silber

72501 25 akku tischleuchte humble weiß/silber

72502 25 akku tischleuchte humble weiß marmor/gold

72503 25 akku tischleuchte humble walnuß/gold

72504 25 fernbedienung zu humble akkuleuchte

72505 25 ladestation zu humble akkuleuchte

72506 25 ersatzleuchtmittel zu humble akkuleuchte

78000

78055 71 wandleuchte step

78057 73 wandleuchte skyline

78060 73 wandleuchte candice

78065 19 outdoorleuchte Fiero

78070 65 stehleuchte desk

78080 23 tischleuchte svamp weiss

78085 23 tischleuchte svamp grau

78088 23 tischleuchte svamp schwarz

78700

78140 17 outdoorleuchte laterne cargo weiß 47

78141 17 outdoorleuchte laterne cargo weiß 67

78146 15 outdoorleuchte laterne cargo anthrazit 47

78147 15 outdoorleuchte laterne cargo anthrazit 67

78155 11 outdoor stehleuchte troll weiss

78156 11 outdoor stehleuchte troll schwarz

78157 13 outdoor stehleuchte troll gelb

78158 13 outdoor stehleuchte troll rost

78165 11 outdoor stehleuchte troll grün

78166 11 outdoor stehleuchte troll blau

78167 13 outdoor stehleuchte troll orange

78168 13 outdoor stehleuchte troll pink

78170 7 outdoor tischleuchte troll 2.0 weiss

78171 7 outdoor tischleuchte troll 2.0 schwarz

78172 9 outdoor tischleuchte troll 2.0 gelb

78173 9 outdoor tischleuchte troll 2.0 rost

78174 7 outdoor tischleuchte troll 2.0 grün

78175 7 outdoor tischleuchte troll 2.0 blau

78176 9 outdoor tischleuchte troll 2.0 orange

78177 9 outdoor tischleuchte troll 2.0 pink

78179 ladestation 6-fach zu troll 2.0

78190 5 outdoor akkuleuchte flyer weiß

78190 5 outdoor akkuleuchte flyer schwarz

78700

78700 63 tischleuchte delux schwarz 12

78701 63 tischleuchte delux schwarz 20

78702 63 tischleuchte delux schwarz 30

78703 59 stehleuchte delux schwarz 42

78704 59 stehleuchte delux schwarz 60

78740 107 tischleuchte city 44

78741 107 tischleuchte city 62

78742 107 stehleuchte city

78755 105 tischleuchte block 56

78756 105 tischleuchte block 66

78760 115 stehleuchte fisher schwarz

78765 33 pendelleuchte baloni

78766 33 tischleuchte baloni

78770 115 stehleuchte fisher satin 

78785 33 stehleuchte baloni

78795 69 wandleuchte map

78800

78813 77 tischleuchte robin

78814 77 stehleuchte robin

78843 67 wandleuchte wall

78860 100 pendelleuchte mary 6

78861 100 pendelleuchte mary 8

78865 101 pendelleuchte mary 6 eckig

78866 99 pendelleuchte mary 6 rund

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 188



189

78867 101 pendelleuchte mary 8 eckig

78868 99 pendelleuchte mary 8 rund

78895 139 tischleuchte hero

78896 139 stehleuchte hero

78900

78900 138 tischleuchte sting weiss

78901 138 tischleuchte sting schwarz

78915 138 tischleuchte sting grau

78935 63 tischleuchte delux silber 12

78936 63 tischleuchte delux silber 20

78937 63 tischleuchte delux silber 30

78943 57 stehleuchte delux silber 42

78944 57 stehleuchte delux silber 60

78947 55 stehleuchte rumpu

78951 97 tischleuchte loop

78952 97 stehleuchte loop

78955 97 pendelleuchte loop

78960 61 wandleuchte delux silber 60

78961 61 wandleuchte delux silber 120

78990 143 tischleuchte pott silber

78991 143 tischleuchte pott weiss

78992 143 tischleuchte pott chrom

78993 116 stehleuchte tabulo II

78995 113 stehleuchte tabulo satin

78996 113 stehleuchte tabulo schwarz

79000

79000 133 tischleuchte doggy chrom

79001 133 tischleuchte doggy gold

79002 133 tischleuchte doggy schwarz

79008 133 tischleuchte doggy kupfer

79010 141 tischleuchte uli phone weiss

79013 142 tischleuchte uli 2

79018 141 tischleuchte uli phone schwarz

79020 93 pendelleuchte mesh rund

79021 93 deckenleuchte mesh rund

79022 93 pendelleuchte mesh oval

79600

79619 125 tischleuchte glas oval 12

79620 125 tischleuchte glas oval 18

79621 125 tischleuchte glas oval 24

79622 125 tischleuchte glas oval 30

79650 21 outdoorleuchte apollo 40

79651 21 outdoorleuchte apollo 55

79655 21 outdoorleuchte kugel 40

79656 21 outdoorleuchte kugel 50

79657 21 outdoorleuchte kugel 65

79700

79799 127 tischleuchte earth

79800

79830 104 deckenleuchte weed led 80

79831 103 pendelleuchte weed led 70

79832 104 deckenleuchte weed led 58

79834 103 pendelleuchte weed led 60

79835 104 tischleuchte weed led

79867 106 tischleuchte pad 29

79868 106 tischleuchte pad 54

79896 111 stehleuchte fine

79897 111 tischleuchte fine

79900

79920 95 pendelleuchte cage satin 35

79921 95 pendelleuchte cage satin 45

79922 95 pendelleuchte cage satin 60

87400

87410 179 tischleuchte cubic silber

87411 179 deckenleuchte cubic silber

87412 179 tischleuchte cubic schwarz

87414 179 tischleuchte cubic coffee

87420 179 tischleuchte cubic acryl

87430 75 tischleuchte pin schwarz

87431 75 stehleuchte pin schwarz

87434 79 tischleuchte bling schwarz

87435 79 stehleuchte bling schwarz

87436 79 stehleuchte bling 2 schwarz

87444 81 tischleuchte quad schwarz

87445 81 stehleuchte quad schwarz

87446 81 stehleuchte quad 2 schwarz

87470 75 tischleuchte pin satin

87471 75 stehleuchte pin satin

87500

87505 123 tischleuchte ovola chrom

87506 123 tischleuchte ovola grau

87508 129 tischleuchte contro world

87550 124 tischleuchte tarly 16

87551 124 tischleuchte tarly 7

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 189



190

88400

88424 78 tischleuchte bling chrom

88425 78 stehleuchte bling chrom

88426 78 stehleuchte bling 2 chrom

88430 136 tischleuchte steve phone aluminium

88434 80 tischleuchte quad satin

88435 80 stehleuchte quad satin

88436 80 stehleuchte quad 2 satin

88438 136 tischleuchte steve phone schwarz

88465 135 tischleuchte steve aluminium

88466 135 tischleuchte steve phone aluminium

88476 109 tischleuchte triolo

88478 109 stehleuchte triolo

88490 142 tischleuchte return

88495 87 tischleuchte viper

88496 87 stehleuchte viper

88497 135 tischleuchte steve schwarz

88498 135 tischleuchte steve phone schwarz

88500

88500 83 pendelleuchte octopus led

88502 83 stehleuchte octopus led

88503 83 tischleuchte octopus led

88520 85 tischleuchte curve

88521 85 stehleuchte curve

88525 91 tischleuchte atomik

88526 91 stehleuchte atomik

88527 91 pendelleuchte atomik

88530 117 bogenleuchte arc schwarz

88531 117 bogenleuchte arc weiss

91100

91150 119 tischleuchte knick

91160 119 stehleuchte knick

91442 119 pendelleuchte toledo

92200

92262 89 stehleuchte slim kugel

92263 89 stehleuchte slim zylinder

92272 89 tischleuchte slim kugel

92273 89 tischleuchte slim zylinder 

92800

92870 53 stehleuchte mesa 50x42

92870 53 stehleuchte mesa 40x60

425000

425492 183 leuchtmittel E27 gold 18cm

425493 183 leuchtmittel E27 gold 30cm

425950 43 leuchtmittel vienna E27 gold

425954 43 leuchtmittel vienna E27 titan

965000

965255 51 retro pendel E27 schwarz

6120000

6125001 82 leuchtmittel normal E27 curved gold

6125601 183 leuchtmittel rustica E27 curved gold

6125801 182 leuchtmittel globe E27 curved gold

6126001 45 leuchtmittel drop E27 gold

6126101 45 leuchtmittel drop E27 titan

6126201 49 leuchtmittel tear E27 gold

6126301 49 leuchtmittel tear E27 titan

6126401 47 leuchtmittel nest E27 gold

6126501 47 leuchtmittel nest E27 titan

6130000

6130901 182 leuchtmittel edison E27 weiss matt

6132901 183 leuchtmittel kerze E14 weiss matt

6133601 183 leuchtmittel kerze E14 gold

6134401 182 leuchtmittel kugel E14 klar

6136701 183 leuchtmittel rustica E27 gold

6138701 182 leuchtmittel globe E27 gold

01_sompex_lampen_2020_39.qxp_innenteil  28.02.20  18:22  Seite 190



Welcome to our assortment 2020/21

Fotograf:
Stefan Krocek www.krocek.de

Layout & Grafik:
werbeagentur KUH GmbH
www.kuh-gmbh.de

Koordination & Art Direction:
Jan Wiemer

Zeichenerklärung · legend

Dimmer inklusive · including dimmer

Leuchtmittel inklusive · including bulb

Dimmbar · dimmable

LED · LED

Höhenverstellbar · hight adjustable

Fernbedienbar· remote control

Elektronischer Transformator · electronic transformator

Schutzklasse · protection class

Schutzklasse · protection class

Schutzklasse · protection class

Energieeffizienzklasse · energy efficiency 

FSC zertifiziert · FSC certificated

Akkubetrieb · rechargeable

USB-Anschluß · USB plug

Induktiver Ladefunktion · wireless charging

Ein großer Teil der in diesem Katalog abgebildeten Leuchten sind durch 
Geschmacksmuster, Gebrauchsmuster oder Patente geschützt und    erfüllen 
die allgemein gültigen Normen. 

Sompex ist berechtigt, technische Änderungen vorzunehmen. Fotos, Modell- 
und Farbabweichungen können auftreten. Alle Rechte vorbehalten. Sompex-
Abbildungen unterliegen dem ©copyright, Vervielfältigung, elektronische 
Erfassung und Verwendung nur mit schriftlicher Genehmigung der 
Sompex GmbH & Co. KG. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Gedruckt in Deutschland.

EEK 

IP 54

01_sompex_lampen_2020_34.qxp_umschlag_2020  26.02.20  16:25  Seite 2



2020/21

LIGHTING
SOMPEX GmbH & Co. KG
Werftstraße 20-22
40549 Düsseldorf
Germany

phone +49(0)211.522 807-0
fax +49(0)211.522 807-25
mail info@sompex.de

www.sompex.de

20
20

-2
02

1
S

O
M

P
E

X 
LI

G
H

TI
N

G

01_sompex_lampen_2020_34.qxp_umschlag_2020  26.02.20  16:25  Seite 1




